

# Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.02.16-K08-6-13

<b>Dato for tilsyn</b>	10.11.2022
<b>Tilsynstype</b>	Samlet tilsyn (basis)

<b>Virksomhedens navn</b>	Vejle Autoophug
<b>Virksomhedens adresse</b>	Godthåbsvej 15 7100 Vejle
<b>Virksomhedens CVR nummer</b>	CVR-nr. 28816154 P-nr. 1010784219
<b>Virksomhedstype</b>	K209 Autoophugning

<b>Deltagere fra virksomheden</b>	Peter Anthonsen
<b>Tilsynet blev udført af</b>	Lotta Boe, Vejle Kommune

<b>Hvad er der ført tilsyn med?</b>	Hele virksomheden
<b>Er der konstateret jordforurening?</b>	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1.
<b>Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol</b>	Der er ikke nogen krav om egenkontrol.
<b>Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?</b>	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

### **Gældende afgørelser**

Miljøgodkendelse dateret den 1. oktober 2004.

På tilsynet blev oplyst at virksomheden har fået foretaget audit den 31. august 2022.

Rapporten blev sendt til Vejle Kommune på mail ifm. tilsynet.

Af rapporten fremgår bemærkning angående: "Oplag af olieholdige motorer på skrotplads overholder ikke kravene i miljøgodkendelsens vilkår 7 vedr. overdækning imod spild (8.1 Driftsplanlægning og -styring)"

På tilsynet blev også observeret opbevaring af en enkelt olieholdig motor på skrotplads.

Virksomheden har i 2021 modtaget og affaldsbehandlet 474 biler og holder sig under det tilladte på maks. 1.000 biler, jævnfør vilkår 12.

### **Planforhold**

I Kommuneplan 2021-2033 for Vejle Kommune og Trekantområdet, er virksomheden beliggende i erhvervsområde 1.3.E.3.

Områdets anvendelse fastlægges til erhvervsformål, som f.eks. fremstillingsvirksomhed, lager- og værkstedsvirksomhed, engroshandel og administration.

### **Indretning, maskiner og køretøjer**

Der er ikke foretaget bygnings- og eller produktionsmæssige ændringer hos Vejle Autoophug siden sidste miljøtilsyn i 2019. På tilsynstidspunktet var både reservedelslager, værkstedsbygning og skur i ryddelig og ordentlig stand.

.

### **Råvarer**

Ingen opbevaring af olie m.m.

### **Luftemission**

Ikke relevant, idet der ikke foretages reparation af biler.

### **VOC**

Virksomheden er ikke omfattet

## **Støj**

Støj kan forekomme i forbindelse med levering og afhentning af skrotbiler.

## **Affald**

Vilkår 6 om opbevaring af farligt affald og øvrige olie- og kemikalieholdige produkter:

Farligt affald opbevares i beholdere på oplagsplads under tag.

Der er ingen bemærkninger til oplaget.

Øvrigt affald: Jern, glas og kofangere afhentes af HJ Hansen og dæk afhentes af Høyer A/S

## **Spildevand**

Der afledes ikke processpildevand fra virksomheden, men udelukkende regnvand fra den udendørs vaskeplads.

## **Vaskeplads**

Ingen bemærkninger

## **Tankplads**

Ingen tankplads

## **Overfladevand**

Separatkloakeret: spildevand og tag- og overfladevand.

## **Olieudskillere og sandfang**

Olieudskilleren er sidst tilset den 4. marts 2022 via den kommunale tømningssordning (Norva24).

## **Olietanke**

Ingen olietanke. Der fyres med naturgas.

## **Fremtid**

På tilsynet blev oplyst, at virksomheden lukker og ophører på adressen, med udgangen af april måned 2023, idet hele matriklen er solgt til anden anvendelse.

Efterfølgende er aftalt et tidspunkt, hvor Vejle Kommune foretager et lukke-tilsyn.

## Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn<sup>1</sup> skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Score	Miljøledelse (A)	Regelefterlevelse (B)	Oplag (C)	Emissioner til luft inkl. støj, jord og/eller vandmiljø (D)	Sårbarhed (E)
1	EMAS ISO 14001 Lignende systematik i et ledelsessystem som ikke er certificeret	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder VKdefinition pr.19.08.2013: op til i alt 500 kg dog undtaget oplag i godkendte tanke op til i alt 6.000 l	Ingen regulering af emissioner	Anlægget > 500 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med begrænset drikkevandsinteresse
3	Miljømålsætninger, mål for miljøarbejdet samt procedurer for korrigerende handlinger for udslip  Konstaterede løbende forbedringer på udvalgte områder	Maximalt 1 overtrædelse inden for minimumsfrekvensen for tilsyn  Miljømyndigheden har håndhævet mindst med 1 indskærpelse	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø	Emissioner reguleres via bekendtgørelser	Anlægget > 200-500 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med drikkevandsinteresse dog ikke særlig drikkevandsinteresse
5	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på	Der har været 2 eller flere forhold inden for minimumsfrekvensen for tilsyn Miljømyndigheden har håndhævet	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker med risiko for spild	Krav om indberetning af PRTR-stoffer	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresse

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

	udvalgte områder	mindst med 2 indskærpelser	til kloak, jord eller vandmiljø		vandsinteresse (indvindingsopland til almene vandværker sidestilles med særlig drikkevandsinteresse).
--	------------------	----------------------------	---------------------------------	--	---

Miljørisikovurderingen for virksomheden er markeret med gult og giver en samlet score på 1,66. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn. Kommunen vil lave en miljørisikovurdering igen, næste gang der udføres et tilsyn.